



Planungsgruppe Ländlicher Raum, Ringstraße 33b, 26721 Emden

**Vorlage einer Kostenkalkulation nach DIN 276**

**Proj. Nr. 13001 DE\_Wiesmoor Friedeburg**

**Kostenschätzung Feierplatz/Parkplatz/Bentstreeker Str.**

1)	Baustelleneinrichtung pauschal			1.500,00 €
2)	Dränage der gesamten Grünfläche (~3000 m <sup>2</sup> ) 500 lfm x 18,00 €	500 lfm	18,00 €	9.000,00 €
3)	Erdarbeiten für Entwässerungsleitungen 150 Ø x 23,00 €	150	23,00 €	3.450,00 €
4)	Abziehen der Grasnarbe (20cm) 2000 m <sup>2</sup> x 5,00 €	2000 m <sup>2</sup>	5,00 €	10.000,00 €
5)	Mischen der Graskante mit Schotter/Erde/Kompost als wasserdurchlässige Schicht mit Saatgut 2000 m <sup>2</sup> x 8,00 €	2000 m <sup>2</sup>	8,00 €	16.000,00 €
6)	Gepflasterte Flächen auf dem Festplatz mit bunten Betonsteinpflaster herstellen 70 m <sup>2</sup> x 32,00 €	70 m <sup>2</sup>	32,00 €	2.240,00 €
7)	Leuchten auf dem Festplatz und Parkplatz, liefern + aufstellen 11 Stck x 1900,00 €			20.900,00 €
8)	Umbau des Kranzlagere (5 x 7) 3 Seiten pauschal			2.000,00 €
9)	Herstellen von Parkflächen auf vorhandene Parkflächen + Grünflächen 110 m <sup>2</sup> x 35,00 €	110 m <sup>2</sup>	35,00 €	3.850,00 €
10)	Herstellen einer neuen Zufahrt mit Pflastersteinen und neuen Steine auf dem Vorplatz bunte Betonrechteckssteine 400 m <sup>2</sup> x 43,00 €	400 m <sup>2</sup>	43,00 €	17.200,00 €
11)	Allgemeine Erdarbeiten 50 m <sup>3</sup> x 18,00 €			900,00 €
12)	Fahrradständer als Bügel liefern + Einbau 8Stck x 400,00 €	8 St	400,00 €	3.200,00 €
13)	1 Bank pauschal			400,00 €

14) Holzbühne als Dreieck mit Fugen verlegt auf Lagehölzer

20 m <sup>2</sup> x 60,00 €		20	60,00 €	1.200,00 €
<hr/>				
insgesamt				91.840,00 €
Nebenkosten + Planung	12%			<u>11.020,80 €</u>
				102.860,80 €
zzgl. MwSt. 19 %				<u>19.543,55 €</u>
				<b><u>122.404,35 €</u></b>

Aufgestellt, den 09.01.2017 / Fbg